
ORIGINALE 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CHIESANUOVA 
Città Metropolitana di Torino  

 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 
 
 

N. 159 
DATATA  20/12/2024 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: PIANO DELLE PERFORMANCES ANNO 2024 - PRESA D'ATTO - 
LIQUIDAZIONE 

 



OGGETTO: PIANO DELLE PERFORMANCES ANNO 2024 - PRESA D'ATTO - LIQUIDAZIONE 
      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato il D. Lgs. 150/2009 che, in attuazione della legge delega 4 marzo 2009 n. 15, in materia di produttività 
del lavoro pubblico, ha introdotto principi fondamentali ed innovativi atti ad ottimizzare e rendere sempre più 
efficiente e trasparente l’attività delle pubbliche amministrazioni e degli Enti Locali in particolare;  
Considerato inoltre che, in attuazione del d.lgs. 150/09, l’Amministrazione comunale ha, all’interno del 
Regolamento di Organizzazione suddetto, delineato le competenze del Nucleo di Valutazione;  
Evidenziato che, secondo il disposto normativo, le Amministrazioni devono adottare i modelli per la definizione 
del sistema di misurazione e di valutazione; 
Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 5, comma 2 del d. lgs. 150/09, gli obiettivi dell’Ente definiti secondo le modalità 
appena descritte, devono concretizzare le seguenti caratteristiche strutturali, al fine di poter essere individuati quali 
oggetto di misurazione e valutazione per l’applicazione del sistema premiante e performante: 
“2. Gli obiettivi sono: 
a) rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della collettività, alla missione istituzionale, alle priorità politiche ed alle 
strategie dell'amministrazione; 
b) specifici e misurabili in termini concreti e chiari; 
c) tali da determinare un significativo miglioramento della qualità dei servizi erogati e degli interventi; 
d) riferibili ad un arco temporale determinato, di norma corrispondente ad un anno;  
e) commisurati ai valori di riferimento derivanti da standard definiti a livello nazionale e internazionale, nonché da 
comparazioni con amministrazioni omologhe; 
f) confrontabili con le tendenze della produttività dell'amministrazione con riferimento, ove possibile, almeno al 
triennio precedente; 
g) correlati alla quantità e alla qualità delle risorse disponibili.”; 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 9 febbraio 2012 ove si stabiliva:  
“1. Di approvare, ai sensi del Titolo II del d.lgs. 150 del 2009, il PIANO DELLE PERFORMANCE, completo del 
relativo allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e precisamente: 
- Piano delle Performance ; 
2. Di trasmettere copia del presente atto e relativi allegati al Nucleo di Valutazione ed ai Responsabili di Area per i 
successivi adempimenti di competenza; 
3. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché a tutti gli ulteriori adempimenti previsti dalla legge in materia di 
pubblicità e trasparenza del presente provvedimento; 
4. Di provvedere ad inviare il presente atto, quale informativa, alle RSU e OO.SS.”; 
Esaminate le relazioni dell’organo di valutazione relative alla performance dell’Area Amministrativa Finanziaria 
dell’anno 2024;  
Ritenuto necessario approvare le valutazioni per quanto di competenza;  

 
DETERMINA  

 
Per le motivazioni indicate in premessa,  
1. di approvare gli esiti della valutazione inerente il Piano della performance;  
2. di autorizzare l’erogazione delle somme a titolo di risultato e produttività ai dipendenti tenuto conto della 
contrattazione integrativa e del contenuto dei decreti di nomina dei responsabili di servizio;  
3. di disporre la pubblicazione degli esiti della valutazione sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 
4. di liquidare l’importo di € 1.500,00  al ex cap. 1024/1Che presenta la dovuta disponibilità in qualità di 
retribuzione di risultato, ravvisato che si è ottenuto il punteggio massimo  
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE  
(F.to Dott.ssa Nicoletta BLENCIO) 

 





 
 
 

VISTO, SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA , AI SENSI DELL’ART. 151,  COMMA 4  DEL 
D.LGS N.267 DEL 18/08/2000 

  

 IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNI DI SPESA 

  
Lì  
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Silvia Evelyn ROVETTO) 

  
  

 
 
 
 
Copia della presente determinazione è soggetta a pubblicazione in elenco all’Albo 
Pretorio ai sensi dell’art. 10 c. 5 del Regolamento Comunale Uffici e Servizi. 
 
 
Lì 15/01/2025 
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE  
(f.to Dott.ssa Nicoletta BLENCIO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che avverso la presente determinazione, in 
applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Piemonte – Torino. 


